
 

Al sito  

Alla ditta Borgione Centro Didattico S.r.l. 

OGGETTO: Determina di affidamento diretto, previa indagine di mercato, per l’acquisto di  sussidi e 

materiale  in attuazione  art.7comma 3 d.lvo63/2017  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 

2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTE le linee guida n. 4 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56; 

VISTO il regolamento dell’attività negoziale di istituto approvato nella seduta del 19/02/2019 ; 

VISTA la graduatoria pubblicata dall’USR Sicilia relativa ai progetti ammessi a finanziamento in attuazione 

dell’art.7 comma 3 d.l 63/2017 ; 

VISTA l’indagine di mercato effettuata in data 12 /03/2019  prot. N.913  con le ditte Borgione, Giodicart, 

Giocotherapy;  

VISTA la determina  dirigenziale prot. N.3600 del 03/12/2018 che autorizza lo scorrimento della graduatoria già 

autorizzata e l’utilizzo dei medesimi fornitori ove già individuati ; 

 

DETERMINA  

Di procedere all’affidamento diretto alla ditta   BORGIONE  s.r.l. della fornitura dei seguenti beni : 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Direzione Generale 

Ufficio Scolastico Provinciale di Catania  

III  ISTITUTO COMPRENSIVO – GIARRE 

SCUOLA DELL’ INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

C.T.R.H. - CENTRO TERRITORIALE RISORSE PER L’HANDICAP DISTRETTO SOCIO SANITARIO 17  

C.T.S. - CENTRO TERRITORIALE DI SUPPORTO PER LA PROVINCIA DI CATANIA 

VIALE DON MINZONI,  66 – TEL. 065931031 – FAX 0957797017  

E-MAIL: CTIC8A000X@ISTRUZIONE.IT – PEC: CTIC8A000X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 





codice  Descrizione  Quantita’  Prezzo unitario netto 

699912 Borsa ritmica maxi  4 154,95 

951490 Cuscinone super jumbo azzurro/blu 1 286,56 

804616 Schema corporeo con articolazioni  1 33,01 

941451 Tunnel millepiedi 4 moduli  1 123,42 

901103 Tappeti delle strade  1 60,58 

943562 Materasso blu antisdrucciolo 200x200x40 1 380,78 

889506 Tavolo vasca gioco  1 154,95 

952004  Mare nido + telo di fondo 2 493,68  

951041 kit palline 500pz cm 6 2 52,06 

896405 Palle tattili  1 26,16 

943553 Materasso blu antisdrucciolo 200x100x30 1 181,43 

835730 Cubo luminoso 1 100,06 

799622 Impariamo a scrivere con i numeri 1 13,55 

208481 Tamponi a mano aperta – Set fantasia 6p 1 2,24 

893704 Paracadute bersaglio 1 50,50 

295568 Forme geometriche in feltro autoadesive 150pz 1 2,95 

223017 Lavagna bifacciale Jumbo 1 131,98 

804401 Schema corporeo con lavagna 1 46,57 

782114 Incastri – lettere - Nathan 1 23,21 

782113 Incastri – numeri - Viga 1 7,74 

720238 Catene multiformi 60pz 1 11,45 

963116 Forme geometriche magnetiche 294 pz. 1 21,49 

812174 Colori da imbucare 1 37,26 

804911 Volti ed espressioni da creare 3 39,55 

770622 Maxi memo tattile oggetti 2 18,61 

799506 Associazione di colori 1 14,75 

834016 Incastri logico-geometrici 2 15,53 

760118 Chi sono? Gioca e Indovina chi sei 1 6,58 

765201 Dama – Scacchi - Filetto 1 36,98 

795914 Tombola dei numeri 1 11,60 

774220 Puzzle del mondo 1 23,32 

830205 Numeri e schede per pregrafismo smerigliati 1 19,15 

8492127 Veicoli midi in secchiello – 15 pz 1  23,28 

940916 Rulli tattili diam 5x15 cm – 2 pz 1 12,38 

804004 Primo orologio – Movimento manuale piccolo 1 4,66 

975201 Frazioni semplici 1 9,11 

970402 Abaco scolare ad anelli 1 8,87 

975056 Euro per contare in barattolo – 190 pz 1 6,60 

952009 Percorso a rulli 1 391,80 

 

- di imputare la spesa al progetto  P 02/13  

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on line e nella sezione 

amministrazione  trasparente del sito web dell’istituzione scolastica; 

-  di definire, ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. N.56 del 19 aprile 2017, nuovo codice dei contratti 

pubblici correttivo del D.Lgs 50/2016 art.31 e dell’art.5 della Legge 241/1990, il RUP(Responsabile 

del Procedimento) nella figura del Dirigente Scolastico. 

- L’importo previsto per la realizzazione del servizio è fissato in € 5.079,15 IVA  E TRASPORTO 

Inclusi.  

                                                                                                      Il dirigente scolastico 

                                                                                                      Dott.ssa Rossana Maletta 
   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                      dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


